MEMORANDO SEI Nº 1220415/2017 - SED.UAD.ASU

Joinville, 01 de novembro de 2017.
À Secretaria de Administração e Planejamento
Sr. Miguel Angelo Bertolini
Secretário

Assunto: Parecer do Pregão Eletrônico nº 052/2017

Segue o parecer da análise de amostras da Pregão Eletrônico nº. 052/2017. As duas

empresas convocadas não apresentaram a relação de amostras. Consta abaixo a grade de parecer
do referido Pregão:

Lote Produto Empresa Marca Situação

1 Camiseta JM Indústria de Confecções e Brindes EIRELI-
EPP  B2 Reprovado

4 Calça em tecido de
brim Prove Indústria e Comércio de Uniformes Eireli Prove Reprovado

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Luciane Hirt, Servidor (a) Público (a),
em 20/11/2017, às 09:17, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Sandra Regina Bernardes Trapp,
Gerente , em 20/11/2017, às 14:08, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Gisele Cristine da Silva, Gerente , em
21/11/2017, às 08:33, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

Memorando SED.UAD.ASU 1220415         SEI 17.0.013398-2 / pg. 1

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 1220415 e o código CRC 4C55B96B.

Rua Itajaí, 390 - Bairro Centro - CEP 89201-090 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

17.0.013398-2
1220415v6

Memorando SED.UAD.ASU 1220415         SEI 17.0.013398-2 / pg. 2

ANÁLISE SEI Nº 1220405/2017 - SED.UAD.ASU

Joinville, 01 de novembro de 2017.

ANÁLISE DE AMOSTRAS

Lote 01 - Camiseta

A amostra apresentou as seguintes inconformidades ao edital:

Não possui reforço de nuca e ombro. O Edital solicita reforço de nuca e ombro.
A amostra apresentou 7,5 cm de distância da estampa a partir da gola e o edital solicita 13
cm de distância.
A peça apresentou 70 cm de altura total e o edital solicita 75cm.
A manga da amostra apresentou 20cm de comprimento e o edital solicita 24cm.
A medida do tórax da amostra apresentou 54 cm, diferindo do edital que solicita 24cm.
A cava reta da amostra apresentou 24 cm e o edital solicita 26cm.
A amostra apresentou 7cm de profundidade do decote e o edital solicita 12cm.
A amostra não veio acompanhada de relação de amostra como solicita o edital item VI.I.I do
anexo VIII.
Foi entregue apenas 1 amostra e o edital solicita 2 amostras.

Obs.: A amostra foi entregue e protocolada na Secretaria de administração e planejamento e foi entregue à
Secretária de Educação Via Memorando SEI nº 1243266/2017.

Análise: Reprovado

Avaliadoras:

Sônia Aparecida Rodrigues dos Santos Machado

Luciane Hirt Rosa

Documento assinado eletronicamente por Luciane Hirt, Servidor (a) Público (a),
em 20/11/2017, às 09:17, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,

Análise SED.UAD.ASU 1220405         SEI 17.0.013398-2 / pg. 3

Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Sandra Regina Bernardes Trapp,
Gerente , em 20/11/2017, às 14:08, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Gisele Cristine da Silva, Gerente , em
21/11/2017, às 08:33, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 1220405 e o código CRC 6AFF627F.

Rua Itajaí, 390 - Bairro Centro - CEP 89201-090 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

17.0.013398-2
1220405v6

Análise SED.UAD.ASU 1220405         SEI 17.0.013398-2 / pg. 4

ANÁLISE SEI Nº 1220406/2017 - SED.UAD.ASU

Joinville, 01 de novembro de 2017.

ANÁLISE DE AMOSTRAS

Lote 04 - Calça

As amostras apresentaram as seguintes inconformidades ao edital:

As amostras não vieram acompanhadas de relação de amostra como solicita o edital item
VI.I.I do anexo VIII

Calça P

O tecido da amostra apresentou transparência, sendo que o edital solicita tecido não
transparente.
A amostra não apresentou cadarço e caseado. O edital solicita: "Na cintura aplicar elástico
...com cadarço embutido saindo através do caseado."
A amostra apresentou-se com barra sem bainha. O edital solicita: "Barra com bainha
simples de 1,5 cm virada 2 vezes.
A abertura da perna apresentou 23 cm e o edital solicita 21 cm (-1 a +1)
Quadril apresentou a medida de 57 cm e o edital solicita 54 cm (-2 a +1)
A amostra apresentou 34 cm de cintura com elástico normal. O edital solicita 37 cm (-1 a +1)
A distancia da logo a partir da cintura foi de 30 cm. O edital solicita 25 cm (-1 a +1)
A distancia da logo a partir da lateral é de 7 cm. O edital solicita 5 cm (-1 a +1)

Calça M

O tecido da amostra apresentou transparência , sendo que o edital solicita tecido não
transparente.
A amostra não apresentou cadarço e caseado. O edital solicita: "Na cintura aplicar elástico
...com cadarço embutido saindo através do caseado."
A amostra apresentou-se com barra sem bainha. O edital solicita: "Barra com bainha
simples de 1,5 cm virada 2 vezes."
Quadril apresentou a medida de 61 cm e o edital solicita 58 cm (-2 a +1)
A amostra apresentou 34 cm de cintura com elástico normal. O edital solicita 41 cm (-1 a +1)
A distancia da logo a partir da cintura foi de 30 cm. O edital solicita 25 cm (-1 a +1)
A distancia da logo a partir da lateral é de 7,5 cm. O edital solicita 5 cm (-1 a +1)

Análise SED.UAD.ASU 1220406         SEI 17.0.013398-2 / pg. 5

Obs.: A amostra foi entregue por transportadora. Foi enviado juntamente com as amostras um
avental, que não se enquadra nos itens solicitados para  entrega de amostra.

Análise: Reprovado

Avaliadoras:

Sônia Aparecida Rodrigues dos Santos Machado

Luciane Hirt Rosa

Documento assinado eletronicamente por Luciane Hirt, Servidor (a) Público (a),
em 20/11/2017, às 09:17, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Sandra Regina Bernardes Trapp,
Gerente , em 20/11/2017, às 14:08, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Gisele Cristine da Silva, Gerente , em
21/11/2017, às 08:33, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 1220406 e o código CRC 0906AA66.

Rua Itajaí, 390 - Bairro Centro - CEP 89201-090 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

17.0.013398-2
1220406v9

Análise SED.UAD.ASU 1220406         SEI 17.0.013398-2 / pg. 6

	Memorando SED.UAD.ASU 1220415
	Análise SED.UAD.ASU 1220405
	Análise SED.UAD.ASU 1220406